$\mu\eta\delta'$  Ὀλυμπίας ἀγῶνα φέρτερον ἀδάσομεν O. I.  
 str. 6. 7.

-----

binos choriambos

ἔθηκε καὶ βαθυλείμων' ἐπὸ Κίρρας ἀγών P. X.  
 ep. v. 3.

$\bar{u}$   $\bar{v}$  |  $\bar{u}$   $\bar{v}$   $\bar{w}$   $\bar{y}$   $\bar{z}$  |  $\bar{u}$   $\bar{v}$   $\bar{w}$   $\bar{y}$   $\bar{z}$ .

Plures choriambos non convenisse censet carmini victorias

celebranti ut Pindarico, sed amatorio et ludibundo carmini. Catalectici inveniuntur choriambi secundum Boeckhium apud Pindarum - - - - -, apud Aristoph. - - - - -, - - - - -, - - -. Non esse catalecticum, sed ex choriambo et cretico mixtum docet p. 71. (cf. p. 67.) illum versum ἰσοπόνοι μείρακες - - - - -, - - - - ; nam ut in dactylico genere pleni dactyli aegre ferantur, ita in aliis generibus; non igitur esse versum choriambicum desinentem in dactylum, - - - - -, - - - - neque ionicum hunc: ἅ δ' Ἀρτεμις, ὧ κόραι - - - - -, - - - - , qui quin eam ob rem logaoedicus -, - - - -, - - - - sit, non sit dubium. Logaoedicos vero esse hos acatalecticos

- - - - | - - - - -  
 - - - - | - - - - - ut σακρονόεσσάν τ' ἐφίλησεν αἰχμᾶν  
 quos a grammaticis sic divisos esse velim memineris

- - - - , - - - - , -  
 - - - - , - - - - , - - - - ,  
 item hos breviores

- - - - - - - - et - - - - - - - -  
 - - - - - - - -

Nam clausulam - - - - - (-) esse logaoedicam - - - - , - - - - , - (-) non choriambicam - - - - , - - - - (-) vel dactylicam - - - - , - - - - recte cognovit quod erat eius rhythmici ingenium, etsi argumento gravi rem de qua fusius agit p. 73. sqq. firmasse non videtur. Eam esse frequentissimam et apud Pindarum in medio versu et apud Alcaeam in illo

× - - - - - × - - - - - - - -  
 μαρμαίρει δὲ μέγας δόμος χαλκῶ, πᾶσα δ' Ἄρει κεκόσμηται  
 στήγη,

nec non ea claudi choriambicos hos  
 × - - - - - | - - - - -  
 μηδὲν ἄλλο φντεῦσθς πρότερον δένδρεον ἀμπέλω

× - - - - - | - - - - -  
 τὸν στρυγγὸν Μελανίππου φόνον αἱ πατροφόνων ἐριθοί.  
 Secundam quoque partem versus Maecenas atavis editae regibus' esse logaoedicam versu sic recte divisio

♫- | ˘- - - - | ˘- - - - -;

nam sive iambo a choriambo praecedente dirempto

♫- - - - - - - - | - -

sive cretico a dactylo

♫- - - - - - - - | - - -

dissecari quae uno legenda sint tenore. (p. 12.). — *Anacrusin vel basin vult praemitti choriambo sic*

˘- ˘- - - -; = ˘- - - -; - ˘- - - -; ♫- ˘- - - -; ♫- ˘- ˘- - - -;

˘- - - - - - - -; porro iambum sic ˘- ˘- - - - - . — Ex eis quae de ionicorum usu dixit, suffecerit rettulisse, ionicos a minore ei videri aptos imprimis melicorum atque eroticorum carminibus; *maxime vero scabri esse numeri ionicos a maiore et arrhythmia potius quam rhythmico insignes*; quos esse usurpatos a Ionicis et Aeolensibus poetis ut a Sapphone in carminibus amatoriiis, et a cinaedographis. — Priapeo Eupolideo Cratineo epionico docet monopodiam, id est Iambum, trochaicam esse geminam p. 113., velut

♫- ˘- ˘- ˘- ˘- ˘- = ˘- - - - [♫] = ˘- - - - =

ὄν βέβηλος, ὃ τέλεται τοῦ νέου Διονύσου

= - - - - - ♫- ˘- ˘- - - - -

ὃ κάλλιστη πόλι πασῶν ὄσας Κλέων ἐφορᾷ

Tertius Boeckhii liber, etsi non iam probati sunt compositionis modi qui ei placuere, tamen inspiciendus propter versuum choriambicorum sedulo collectas formas. Sunt autem, secundum Boeckhium, versus compositi aut secundum I. compositionis modum facto transitu ex thesi in arsin, et consociantur vel

*generum* eorundem species eadem, velut (p. 163.)

dactylicis puris catalecticis in disyllabum dactylici puri catalectici in syllabam, . . . quibus completur Boeckh etiam choriambos, ut in his

˘- - - - - - - - | ˘- - - -

˘- - - - - - - - | ˘- - - -

vel logaedicis sine basi dactylici puri, ut

˘- - - - - - - - | ˘- - - -; vel

*generis* eiusdem species diversae; vel  
*genera* diversa, ut

duplex et par sic

— — — | — — —; — — —, — — — | — — —  
— — — | — — —; — — —, — — —, — — — | — — —

et aliter, sed inprimis frequens choriambus dupli-  
cis generis ordini adhaerens ut — — —, — — —, — — —. vel  
sesquialterum et par sic

— — —, — — —

— — —, — — — —; aut

secundum alterum compositionis modum facto transitu ex  
arsi in thesin, qui nihil ad nos; aut

secundum III., ex arsi scil. in arsin, ubi

(p. 169.) ant suppletur thesis post ultimam prioris  
numeri arsin, et fiunt versus

e speciebus eisdem:

e trochaeis — — — | — — —

e dactylis catalecticis in syllabam et e chori-  
ambis qui sunt pro dactylicis catalecticis; tamen  
sintne pro illis necne cum difficile sit diiudicare,  
omnino choriambos subiungit Boeckh dactylicis.

Sunt vero

ordines dactylici aut choriambici non logaedicici

— — — | — — — — —  
— — — — — | — — — — —  
— — — — — | — — — — —  
— — — — — | — — — — —  
— — — — — | — — — — —

idem cum basi

— — — — — | — — — — —  
— — — — — | — — — — —  
— — — — — | — — — — —  
— — — — — | — — — — —  
— — — — — | — — — — —

sine basi in ordine priore

⏑⏑⏑⏑ | x̄ ⏑⏑⏑⏑

⏑⏑⏑⏑ | x̄ ⏑⏑⏑⏑

porro dactylicis aut choriambis non logaedicis aut cum basi aut sine basi, item cum anacrusi, adiuncti logaedici aut cum basi aut sine basi, ut

⏑⏑⏑⏑ | x̄ ⏑⏑⏑⏑ ⏑⏑⏑

⏑⏑⏑⏑ | x̄ ⏑⏑⏑⏑⏑⏑⏑⏑

- ⏑⏑⏑⏑ | ⏑⏑⏑⏑⏑⏑⏑

⏑⏑⏑⏑ | x̄ ⏑⏑⏑⏑⏑⏑

x̄ ⏑⏑⏑⏑ | ⏑⏑⏑⏑⏑

x̄ ⏑⏑⏑⏑ | x̄ ⏑⏑⏑⏑⏑⏑⏑

⏑⏑⏑⏑ | x̄ ⏑⏑⏑⏑⏑⏑

[*generis* eiusdem speciebus diversis]

*generibus* diversis, velut

duplici consociatur par sic

⏑⏑⏑⏑ ⏑⏑⏑ | ⏑⏑⏑⏑

⏑⏑⏑⏑ | ⏑⏑⏑⏑, vel

pari duplex, quo pertinet basis post choriambum, ut Ol. I. ep. v. 2. ⏑⏑⏑⏑ | x̄

παρ' ἐλ' ἀνορι Λυδοῦ Πέ[λοπος;

et aliae compositiones. Et frequentissime post genus par infertur creticus singularis aut paeon IV. clausulae causa, qui tamen sit ex paeonico an trochaico genere, ambiguum. Huius modi sunt in choriambicis haec (p. 173.)

⏑⏑⏑⏑ | ⏑⏑⏑;      - ⏑⏑⏑⏑ | ⏑⏑⏑;

⏑⏑ ⏑⏑⏑⏑ | ⏑⏑⏑;      x̄ ⏑⏑⏑⏑ | ⏑⏑⏑;

⏑⏑⏑⏑ | ⏑⏑⏑⏑ | ⏑⏑⏑;

(p. 179.) aut non suppletur thesis. Sic conglutinantur, ut ait Boeckh, inter se

*generis* eiusdem species eadem, cretici scilicet et ei choriambi, qui non sunt dactylici,

*generis* eiusdem species diversae } quae nihil  
*genera* diversa } ad nos,

aut secundum IV. compositionis modum facto transitu ex thesi in thesin, quem et ipsum licet neglegere.

Postremo non possum non exscribere quae dicit Boeckh de choriambi vi in eo capite ubi de indole morali rhythmorum verborumque verba facit p. 200. Qui vero, inquit, sunt ex paribus ternis binorum temporum particulis, ii quidem pedes sunt graves admodum, sed ob inaequalitatem minus concinni, eorumque concitator ionicus a minori, sedatior ionicus a maiori, medius choriambus; . . . hinc, pergit, iam facile intelligitur, quam sapienter Graeci artifices aliis generibus poesis alios tribuerint rhythmos; . . . nam aliis numeris utuntur erotici, choriambis imprimis, ionicis a minori, dactylicis logaoedicis; aliis bellicorum carminum auctores.

#### G. Hermannii

affero potissimum sententias quae extant in Elementis doctrinae metricae anni 1816. et in quarta Epitomae doctrinae metricae editione quae prodiit a. 1868. Tamen facere non possum, quin ex libro qui inscribitur Handbuch der Metrik a. 1799. edito ea verba sumam, a quibus initium facit capituli terti: Der Choriambe ist eine doppelte dactylische Reihe, die sich mit der zweiten Arsis endigt. Vides hic Hermannum de omnibus choriambis contendere quod de parte eorum placuit Boeckhio ipsique postea Hermannio (v. el. doctr. m. p. 23., segm. 5., epit. <sup>4</sup> p. 72, § 212.), a neutro probata grammaticorum doctrina qui ad unum omnes choriambum choreo i. e. trochaeo et iambo constare docent. — *Antispasticam mensuram plerumque esse alienam a poetis bonis demonstravit Hermann argumentis antispasticisque versus tribuit choriambis, ut*

.. - - - , - - - , - - - - -

vel logaoedis, ut priapeum, quod constat ex glyconeo et pherecrateo: .. - - - , - - - | .. - - - ~ et hos

.. - - - - -

καὶ χριστῶν τινὰ θρημίστας

.., - - - - -

χαίρ' ὃ χρυσόκερως βαβάκτα κήλων,

et praemissa iambica syzygia

- - - | .., - - - - -

κόλπῳ σ' ἐδέξανθ' ἄγναι χάριτες Κρόνω

vel iambis

- - - - - | - - - - -

γλυκεῖα μᾶτερ οὔτοι δύναμαι κρέκειν τὸν ἰστόν

Firmat autem choriambicam suam mensuram testimoniis Terentiani Mauri Marii Victorini Plotii Sacerdotis<sup>21)</sup>, *loga-oedicam vero phalaecii versu Catulli c. LVi primo, qui est phalaecius hendecasyllabus sic*

*oramus si forte non molestumst*

*cuius spondeo pro dactylo posito demonstrari dicit poetam versuum antispasticum noluisse scribere.* Contra et ipsi Hermanno videntur esse antispasti, ubi aliquomodo lenita est asperitas numeri, consociato ex. gr. iambo. Sequentibus autem iambis antispastum saepius eius ultimam syllabam per se correptam produci, quo facilius discerni possit pes a iambis. Quod ubi non fiat, non nisi ex universa carminis indole vel ex antistropha (v. p. 368.) posse videri antispasticum utrum sit versus an pherecrateus vel glyconeus. Velut verum esse ex antispasto et diiambo compositum Agam. 749. ἀκασκαῖον δ' ἄγαλμα πλούτον, cuius antispasticus est τεκνοῦσθαι μηδ' ἄπαιδα θνήσκειν, - - - , - - - - . cf. pp. 224. 230. 368. Antispastis cum iambis iunctis subiungit in epitoma verum ex choriambo cum anacrusi et uno iambo compositum

S. Trach. v. 848. ἦ πον ὀλοὰ στένει = - - - - | = - .

Nec aliter atque glyconeos et pherecrateos II. *pherecrateos*

<sup>21)</sup> a quibus tertium et quartum quoque eorum, quos loga-oedicos mavult Hermann, choriambice esse divisos sic

- - , - - - - , - - - -  
- - , - - - - , - - - - , -

supra dixi.

priores quoque quos 'dicimus, quibus in' prima sede collocatus est dactylus, adnumerat logaoedis remota choriambica quae grammaticis placuerat mensura. cf. ep. p. 136. Sed de his satius infra referre. — Tam nonnullis ex antispasticis versibus *choriambicorum* copiae adiunctis *denuo auxit* eorum numerum parte eorum quos ionicos a maiore voluerant grammatici esse pariter atque Vossius commotus syllaba ancipiti a qua inciperent, quae etsi per se defendi posset, tamen nusquam inveniretur in iis qui certo ionici essent; ubique autem in eis quos non esse ionicos vel apertum esset vel verisimillimum. cf. ep. p. 140. *Hos vero aut esse choriambicos velut*

Κρηῆσαι νυ ποθ' ὦδ' ἐμμελέως πόδεσσιν  
 εὐμορφότερα Μνασίδικα τᾶς ἀπαλᾶς Γυρινωῶς  
*vel logaoedicos velut*

ἄδ' Ἄρτεμις ὦ κόραι  
 πλήρης μὲν ἐφαίνεθ' ἅ σελάνα  
 τριβώλετερ· οὐ γὰρ Ἀρκάδεσσι λῶβα  
 δέδουκε μὲν ἅ σελάνα καὶ πληιάδες· μέσαι δὲ . . .

*Omnino autem inquit Hermann vereor ne lyrici Aeolenses non magis quam Dorienses lyrici aut tragici numerum Ionicum a maiore usurpaverint. Id ego tum demum credam, quum quis exempla protulerit licentias habentia eas quae propriae huius numeri sunt.* — Choriambicis cum anacrusi adnumerat Hermann eos qui incipiunt ab amphibracho vel a palimbacchio (cf. ep. 140.), velut Agam. 757.

πομπᾷ Διὸς Ξενίον  
 aut a trochaica basi, velut